ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADO
FERNANDO KRELLING

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

REQUERIMENTO DE APLAUSOS

O Deputado que este subscreve, com amparo no art. 201, III,

do Regimento Interno, requer seja homenageada a  empresa Consulth Soluções
Empresariais, localizada no Município de Joinville, pela passagem dos 10 anos de sua
fundação, e considerando que:

- Fundada por jovens empreendedores com vasto
conhecimento na área de cobranças empresariais, a Consulth atende empresas dos
mais diversos segmentos, em todo o território nacional, que necessitam de assessoria
para negociar com seus devedores, a fim de resgatar valores de títulos em atraso;

- A empresa homenageada é especializada em oferecer

soluções inovadoras e personalizadas para negócios, com foco em advocacia
preventiva e contenciosa, cobrança preventiva, agendamentos, higienização de
carteiras, além de cobranças extrajudiciais e judiciais, entre outros serviços;

"A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina,
acolhendo proposição do Deputado Fernando Krelling, parabeniza a empresa
Consulth Soluções Empresariais pela passagem dos seus 10 anos de fundação.
Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal - Presidente."

Sala das Sessões,

Deputado Fernando Krelling

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Fernando Krelling,
em 31/10/2024, às 11:40.